СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Тверь «16» декабря 2022 г.

Некоммерческое партнерство «Союз фермеров и личных подсобных хозяйств
Тверской области», именуемое в дальнейшем «Союз», в лице председателя Максимовой
Светланы Викторовны, действующей на основании Устава, и Федеральное государственное
бюджетное учреждение «Тверская межобластная ветеринарная лаборатория» (ФГБУ
«Тверская MBJ1»), именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Зорина
Михаила Викторовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе
именуемые Стороны, в целях обеспечения координации и эффективного взаимодействия при

выполнении задач, возложенных на них, заключили настоящее Соглашение о
нижеследующем:

1. Общие положения
1.1. Настоящим Соглашением устанавливаются цели, задачи, способы и формы

сотрудничества Сторон при осуществлении полномочий по закрепленным направлениям
деятельности, установленным Уставом Некоммерческого партнерства о «Союз фермеров и
личных подсобных хозяйств Тверской области», и Уставом ФГБУ «Тверская МВЛ»,
утвержденным приказом Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному
надзору.

1.2. Сотрудничество Сторон в рамках настоящего Соглашения строится на
принципах взаимных интересов, паритетности, взаимопомощи и законности.

1.3. Соглашение не является документом, обязывающим стороны заключать
договоры, в том числе не является предварительным договором. Сотрудничество в рамках
Соглашения носит некоммерческий характер и не налагает на стороны финансовых и
имущественных обязательств.

1.4. Настоящее Соглашение является социально направленным, безвозмездным и
добровольным для каждой из Сторон.

2. Предмет соглашения
2.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон в целях

обеспечения роста эффективности работы АПК, по вопросам:
- организация подготовки, переподготовки и повышения квалификации специалистов Союза
в учебном центре Учреждения;
- проведение совместных научно-исследовательских работ, а также конференций, семинаров,
выставок;

- реализация специальных программ, направленных на закрепление молодых специалистов;
- проведение испытаний сырья и пищевой продукции, повышение качества и безопасности
продукции АПК

2.2. Соглашение не ограничивает сотрудничество Сторон Соглашения- с другими
организациями и не преследует цели ограничения их деятельности.

2.3. Информационный обмен между Сторонами осуществляется на безвозмездной
основе с соблюдением требований законодательства Российской Федерации по защите
информации.

2.4. Стороны обеспечивают конфиденциальность получаемой в рамках настоящего
соглашения информации и используют ее только в служебных целях.

3. Направление деятельности
3.1. Формирование благоприятного общественного мнения о деятельности Сторон.
3.2. Участие в организации совместных публичных мероприятий, конференций,

презентаций, конкурсов по актуальным для Сторон вопросам.
3.3.„ Создание благоприятных условий для информационного обмена между

Сторонами Соглашения.
3.4. Использование имеющихся возможностей Сторон для освещения в средствах

массовой информации совместной деятельности при проведении взаимосогласованных
мероприятий.

3.5. Предоставление возможности представителям Сторон участвовать в проводимых
ими открытых мероприятиях (по согласованию).

3.6. Предоставление членам Союза мест для прохождения студенческой практики,
проводить стажировки молодых специалистов, создавать условия для их профессионального

роста.
3.7. В целях оказания Учреждением консультационных услуг в области ветеринарии,

Союз предоставляет Учреждению списки членов Союза, в том числе списки новых членов
Союза.

3.8. Стороны в соответствии с установленными областями сотрудничества
настоящего Соглашения могут определять содержание совместной деятельности при
проведении мероприятия на основании дополнительного соглашения к настоящему
Соглашению.

3.9. В целях реализации настоящего Соглашения стороны проводят совместные
совещания, организуют рабочие группы.

3.10. Положения Соглашения не могут рассматриваться как ущемляющие права
Сторон по самостоятельной реализации собственных проектов по направлениям.

4. Конфиденциальность
4.1. Информация, предоставляемая Сторонами друг другу в рамках настоящего

Соглашения, считается конфиденциальной, если это специально оговорено Стороной,
предоставившей информацию. Конфиденциальная информация, полученная Сторонами в
рамках настоящего Соглашения, не подлежит передаче третьим лицам, за исключением
случаев, предусмотренных федеральным законодательством. Конфиденциальной
информацией не может быть признана информация, находящаяся в свободном доступе или
не имеющая отношения к профессиональной деятельности.

5. Прочие условия
5.1. Настоящее Соглашение заключено на неопределенный срок и вступает в силу с

момента его подписания.
5.2. Внесение изменений и дополнений производится по взаимному письменному

согласию Сторон. Изменения и дополнения в Соглашение оформляются дополнительными
соглашениями и становятся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

5.3. Настоящее Соглашение не налагает на Стороны никаких финансовых
обязательств.

5.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в срок
действия Соглашения, будут решаться путем переговоров на основе законодательства
Российской Федерации. При не достижении Сторонами согласия в процессе переговоров в
течение месяца, каждая из Сторон вправе обратиться для разрешения спора в суд, в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации.

5.5. Каждая из Сторон вправе расторгнуть Соглашение, оповестив об этом другую
Сторону за один месяц до даты предполагаемого расторжения Соглашения.

Соглашение считается расторгнутым по истечении одного месяца с момента доставки
соответствующего уведомления стороне по адресу, указанному в Соглашении, либо с
момента получения отправителем подтверждения отсутствия адресата по указанному адресу.

5.6. Соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5.7. Во всём ином, не урегулированном в настоящем Соглашении, Стороны
обязуются руководствоваться нормами законодательства Российской Федерации.

6. Адреса и реквизиты Сторон

Союз Учреждение

Некоммерческое партнерство «Союз
фермеров и личных подсобных хозяйств
Тверской области»
Юридический адрес: г. Тверь, проспект
Победы, дом 53.
Почтовый адрес: 170100 г. Тверь,
проспект Победы, дом 53.
ОГРН: 1066900006766 ОКПО: 95345730
ИНН:6950010093 КПП: 695001001
р/с 40703810463000001346 доп.офис №
8607/0182 Сбербанка РФ,
к/сч 30101810700000000679 БИК:
042809679
Тел.: 89106497680.
E-mail:71073 l@mail.ru

ФГБУ «Тверская MB Л»
170007, г. Тверь, ул. Шишкова, д. 100
Тел.(4822) 52-52-79
e-mail: fgutmvl@fsvps.gov.ru
ИНН 6902010255 КПП 695201001,
УФК по Тверской области (ФГБУ «Тверская
МВЛ» л/с 20366X21170)
р/сч 03214643000000013600
ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ БАНКА РОССИИ//УФК
по Тверской области г. Тверь
БИК: 012809106
к/сч: 40102810545370000029

mailto:l@mail.ru
mailto:fgutmvl@fsvps.gov.ru